
J=p CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO

EL SUSCRITO INTERVENTOR O SUPERVISOR HACE CONSTAR QUE:

1. El controllslQ cumplió o salisfacdón con los obligociones poctodos en el (lo):

CONTRATO NÚMERO: "01626 Año: 2018 Adición No. /Año: N/A Otrosí No. / Año: N/A

DEPENDENCIA:

CONTRATISTA:
IDENTIFICACIÓN CONTRATISTA:

DIRECCIÓN DE TI

SUMIMASSA.S./

830001338/

Conlfolislo persona noluroi ( ) Contratista persono jurídico ( X )

2. El controtlsto presentó la planilla número XXXX con
fecho de XX de XXX de 2018. en lo que consta que ha
efectuado ei pogo de opories oi sistemo de seguridad
sociol iniegrol en solud. pensión y riesgos loboroies, todo 2. El contratista presentó cerliticodón suscrita por el revisor
poro el periodo de XXXX de 2018. Verificado el monto de fiscal o el representonte legol ccreditondo que se encuentra
cod uno de los aportes en lo planillo. se constoló que se o po y solvo en el pogo de aportes al sistema de seguridad
ojusla o lo tjose de liquidoción correspondiente al valor social iniegrol, SENA, ICBF y cojo de compensación familiqr.
del controto.

3. Se recibió el informe PARCIAL / FINaL de octividQdes. según lo poetado en el controlo, el cual fue revisado, oprobodo y
orctsivodo en lo corpeto del controto:

SI ( ) ( X )

Por lo onterior, se outorizo el pogo único por un volor de $127.999.999,92: correspondiente O lo foctura No. SUMF43196.

lEi presente pago se debe reolizqr de acuerdo con lo siguiente distribución presupueslol:

Rubro Presupuesto!

2.0.4.1.6

Volor COLS

127.999.999,92

RECIBO DE ALrVLACEN VoBo, Administrodor PAC

VO.BO. DE SATISFACCCIÓN ÁREA USUARIA

|S. El nivel de sotistocción respecto o lo ejecución del objeto del mencionado contrato fue;

Excelente (5) |

6. Datos del supervisor

Nombre:
Corgo;
Dependen

J  Bueno (4) [ x )

Luis Felipe Rivero Gorcío

Director de TI
Dirección de Ti - SE

Aceplobie(3) | ) Molo(l) (j / )

7. Dolos del Ordenador del Gasto y Pogo:
t

Nombre: Luis Felipe Rivero García

iDependencio:

Director de Ti

Dirección de Ti - SE

^AQnCX GH

^4 D^c. '5ar

Cor

5--? 8(8



SUMIMAS
Nit 830.001 338-1

Kilomett'o 1.5 Autc-písta MadolUn - Via Sibería Costado
Norte - Parque Empresarial San Bernardo Bodega S

Municipio de Cota
PBX; (571) 877 3399

www.sumlmas.com

servldiente@sumimas.com

■45c857ec123d9cfa27620462322705ffd3fb5934zS
45c857ec123d9cfa27620462322705ffd3fb5934

Datos del Cliente ^ )| FACTURA DE VENTA No. SUMF43196

Señores
NIT

Dirección

Ciudad
Teléfono

Código

Jurisdicción Especial Para La Paz
901140004-8

Carrera 7 No 63-44
Bogotá
O

Descripción
Estación De Trabajo 2.2

Ram Hp IxdSSaa iSgb Ddr4-2666 (ViSab) Eoc Regram

Garantía Extendida 2.2

Fecha de Expedición ; 2018/12/07
Fecha do Vencimiento = 2019/01/06

Orden de Compra : 31626
Forma de Pago ^ 30 DIAS

Cantidad Valor Unit.
7,884,251.25

409,826.74

IVA Valor Total
,  19 102,235,266.27

19 5,327,747.72

Remisiones;
,463162,

Observaciones:

FACTURA EXPEDIDAG
EN COTAD

NO APLICAR RETE ICA

Venta Gravada

Venta Exenta

Total Bruto

- Descuento N. 1

Subtotal
+ I.V.A.

- Rete-Fuente

- Retención I.V.A,

- Retención 1,0 .A.

Total Neto

107,563,026,14

107,563,025.14

107,563,025.14

^ 20,436,974.78
127,999,999.92

^ 2,689.075.63

-  3,065,546.22

122,245,378.07

RESOLUCION DIAN 18762009932103 DE AGOSTO 30 DE 2018 HASTA EL 29 DE FEBRERO 2020 DEL No.SUMF 40720 AL No.SUMFIOOOOO

SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES RESOLUCI(!>N OIAN 000076 DIO 01 2016
DECLARAMOS DENTRO DEL MUNICIPIO DE COTA

Actividad Económica 4649 - 4651 - 4923 -8219 COTA

SUMIMAS S.A.S.C
NIT, 830.001.338-1

[ Firma o sello del cliente:
IrnpTMo por vww.ofTtni.aOfn NK: 600132302-8

Facturación Alexandra Torres
Pág 1 de



Informe de Supervisión / Interventoría
Parcial: No. . Final: X

JURISOICCiÓN ESPECIAL PARA LA PAZ

INFORMACION CONTRACTUAL:

Marque con una X el tipo de documento:
Número: 31626 I CONTRATO: CONVENIO: \ ORDEN DE ACEPTACION:

Objeto: AMP de la Agencia CCE; Adquisición de computadores y periféricos: Adquisición de Estaciones de
Trabajo 2.2 (x13)

Supervisor/
Interventor:

LUIS FELIPE RIVERA GARCIA

ContratUta: SUMIMAS S.A.S.

Valor: $127.999.999,92

Fecha de inicio:

Debe ser la misma de la fecha del acta

de inicio

Fecha de terminación:

Plazo inicial de ejecución:
Hasta el 14 de noviembre de 2018.

28 de septiembre

30 de noviembre

Indique si el contrato, convenio u orden de aceptación, ha sido objeto anteriormente de: adición,
prorroga, modificación, o suspensión, y describa lo realizado:
La Orden CCE No. 31626 fue objeto de modificación y prórroga, por solicitud del contratista SUMIMAS
S.A.S., en los siguientes términos:
•  Modificación de la Orden CCE No. 31626 en lo relacionado con la entrega de una estación de trabajo

con especificaciones técnicas superiores a las inicialmente ofertadas. Acompaña con certificación del
Fabricante HP Inc.

•  Prórroga de la Orden CCE No. 31626, hasta el 30 de noviembre de 2018. Acompaña con
comunicado del Fabricante HP Inc. En el que se exponen los hechos sobrevinientes que impactan la
entreqa en las fechas inicialmente acordadas.

1. VERIFICACIÓN CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA

Teniendo en cuenta la naturaleza y tipo de contrato y de conformidad con lo establecido en el
Acuerdo Marco de Precios CCE 569 1 AMP 2017, se presenta ei informe correspondiente.

Para desarrollar el objeto del contrato y dar cumplimiento cabal al mismo, el contratista
se compromete a cumplir con las obligaciones establecidas en el Acuerdo Marco de
Precios CCE-569-1-AMP-2017, "Clausula 7: Actividades de los Proveedores durante la
Operación Secundaria" y "Clausula 11 Obligaciones de los Proveedores" así como todas
las que se encuentren en dicho documento.

ACTIVIDADES EJECUTADAS

Entrega de trece (13) estaciones de trabajo (work stations) HP Ref. TA G4 Tipo 2.2 en catálogo del Acuerdo
Marco de Precios CCE-569-1-AMP-2017, que incluyen monitor, teclado, mouse, memoria RAM ampliada a
64 GB, pad mouse y Garantía Extendida.

Evidencia: Actas de Entrega y constancia de ingreso a Almacén, los cuales reposan en el archivo del

Carce-d ; #63 • 44 Bogotá fCdonibia!. aHHUIJLM'.MIigHI



Informe de Supervisión / interventoría
Parcial: No. . Final: X

JURISDICCION ESPECIAL PARA LA PAZ

ACTIVIDADES EJECUTADAS

p'oceso contractual.

2. VERIFICACION CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES DEL CONTRATANTE JEP

Exigir la ejecución idónea y oportuna del
objeto del contrato.

Designar al supervisor del contrato

Certificar y efectuar los pagos causados
por EL CONTRATISTA
Entregar la información requerida para el
cumplimiento de las obligaciones de EL
CONTRATISTA, siempre y cuando no sea
obligación del mismo

Todas las demás que resulten necesarias e
indispensables para el cabal
cumplimiento de los fines del contrato

Se cumple

Se cumple: Ing. Luis Felipe Rivera García.

Objeto del presente informe.

La JEP entrega al contratista información requerida
por este.

3. VERIFICACION DE LA EJECUCION PRESUPUESTAL:

Mediante el presente informe, se reporta el cumplimiento en la entrega del objeto contratado, por lo que
la ejecución presupuestal presenta el siguiente estado:

Valor Inicial

Valor Adición No. X (No aplica)
Valor Reducción (No aplica)
Valor Total
Pago Único
Saldo presupuestal)
Valor a Reintegrar (No aplica)
Saldo a Liberar

$127.999.999,92

$0
10_

$127.999.999,92

$127.999.999,92

j  $0

fe ,. $0

^ ̂  $0

Observaciones:

El Contratista SUMIMAS S.A,S. hace entrega de las Estaciones de Trabajo objeto de la presente
Orden, a caballdad el 30 de noviembre de 2018. fe/i

4. AVANCE DE EJECUCION CONTRACUATAL

Porcentaje de Ejecución Física
Porcentaje de Ejecución
Financiera

Carrera 7 # 63 - 44 Bogotá (Colombia) j



Informe de Supervisión I interventoría
Parcial: No. . Final: X

JURISDICCION ESPECIAL PARA LA PAZ

5. VERIFICACION DE PAGOS A LA SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES PARAFISCALES DEL

CONTRATISTA:

El contratista presenta los documentos que acreditan que se encuentra a paz y salvo por concepto del pago
de aportes a los sistemas de seguridad social, salud, pensiones, riesgos laborales, o paraflscales, de
conformidad con lo dispuesto en el articulo 50 de la Ley 789 de 2002 y el articulo 23 de la
Ley 1150 de 2007.

6. CONTROL Y MITIGACIÓN DE RIESGOS:

De conformidad con lo establecido en la normatlvldad vigente y el Manual de Identificación y Cobertura del
Riesgo de la Agencia Nacional de Contratación Pública "Colombia Compra Eficiente", la entidad deberá
hacer el control y mitigación de los riesgos Identificados y clasificados para el proceso de contratación,
razón por la cual esta supervisión aplica los establecidos en el Acuerdo Marco de Precios objeto de la
presente contratación.

I 7. CONCLUSION INFORME

El presente Informe final, corrobora la entrega del objeto contratado mediante la Orden CCE No. 31626.

8. OBSERVACIONES, RECOMENDACIONES O SOLICITUD DE MODIFICACIONES CONTRACTUALES:

La Supervisión Técnica avaló las nuevas especificaciones técnicas presentadas por el Contratista SUMIMAS
S.A.S. cuya comparación con las establecidas en la Ficha Técnica de AMP Adquisición de Computadores y
Periféricos [kzuQKÚo Marco CEE-569-1-AMP-2017): ESTACIONES DE TRABAJO (acpOI—S2_ETP_4 Estación
de Trabajo 2.2), sustentada en Salida de línea de la Referencia ofertada.

El Fabricante HP ya no ofrece la referencia que entregaba para el equipo citado. La Supervisión conceptúa
desde la revisión técnica llevada a cabo a las nuevas especificaciones ofertadas, que éstas superan a las
Inlclalmente ofrecidas; de acuerdo con la respectiva Ficha Técnica que el citado AMP establece. Para lo
anterior, se adjunta Ficha Técnica con el respectivo comparativo de Mejoras que la nueva referencia plantea.
Así mismo, se adjunta la Certificación del Fabricante (Hewllet Packard - HP Inc.) en donde certifica tales
novedades.

Respecto a la solicitud de Prórroga de la Orden: El contratista SUMIMAS S.A.S. solicita una Prórroga para
esta Orden, cuyo vencimiento está establecido para el 14 de noviembre de 2018. Solicita se le permita la
entrega de las Estaciones de Trabajo hasta el 30 de noviembre de 2018. Por lo anteriormente expuesto, se
recomienda otorgar la prórroga solicitada por el Contratista SUMIMAS S.A.S., considerando los argumentos
expuestos de entrega por parte del Fabricante.

9. ANEXOS

Factura de venta No. SUMF43196, en original y copla.
Anexo a factura No. SUMF43196, discriminado costos por componente.
Certificado de pago de seguridad social y aportes paraflscales.
Formularlo RUT.

Certificación Sanearla.

CarwM / # 6,3 • 44 Bogotá (Colombia).



Informe de Supervisión / Interventoría
Parcial: No. . Final: X

JURISDICCIÓN ESPECIAL PARA LA PAZ

Copi^^€teTa~Oíden CCE No. 31626.
Cofístancia de tárese a Almacén.

Pera consíahcia se firme

LUIS FELIPE RIVERA GARCIA

Director de TI.

Arexo; Lo anunciado, en ocho (8) folios.

Elaboró: Néstor J. Corredor Niampi
Aprobó: Luis Felipe Rivera García. I

mpiraj íJ -

JURISDICCIÓN ESPECIAL PARA LA PAZ

4  Carrera 7 # 63 - 44 Bogotá (ColomblaJ. fpffCTBCTBWWa



Bogotá, D.C., 07 de Diciembre de 2018 SUMIMAS
BUSINESS PROCeSS OUTSOURCING

Señores

JURIDICCCION ESPECIAL PARA LA PAZ

CARRERA 7 N° 63-44

VENTANILLA DE RADICACION PISO 1

Bogotá D.C

TEMA: ENTREGA DOCUMENTOS
REFERENCIA: ORDEN DE COMPRA No. 31626

Respetados Señores:
Ño. 2ÓÍBÍ5lb395902 Código WL

Rldleador: SANDRA.ORTIZ F«h«: 10-12-2018 11 15 38
SUMIMAS BUSINESS PROCESS

"  OUTSOURCING
MMmw i«naiAi.nuuu>wD«tlno: Correspondencia

Aaufito: SUMIMAS BUSINESS PROCESS OUTSOURCIN
Para información del Irámite infc^apcolonibla.org

Por medio de la presente, hago entrega:

•  Factura No. 43196

•  Anexo de factura

•  Certificación parafiscales
•  RUT

•  Certificación bancada

Cordialmente,

DANIEL ROMÉRO.
Asistente comercial.

SUMIMAS S.A.S.

www.sumimas.com

Autopista Medellín - Vía Cota Km. 1.5 parque
empresarial San Bernando Bodega n.S
Municipio Cota
Línea nacional: 01 8000 123 387
PBX: 877 3399 - 898 5355

ISO 9001 ISO 14001

J=P
1 QDICZOIS

HEÜIBIDÜFARA £SlüDiC

40 ÍMPUCA ACEPTAfldtv

ISO aoogi NORS9J^

H «II AQUtTM/sw (•.«■lificROt» (*, acs WI2lX»'U,



SUMIMAS
gUWNEiS P«OCEf$ + OllTSCjaCiNlj

Nit. 830.001.338-1

Kilomet'O 1.5 Autopista Medellin - Vía SIberla Costado
Norte - Parque Empresarial San Bernardo Bodega 5

Municipio de Cota
PBX: (571) 877 3399

www.sumimas.com

servicliente@sumimas.com

45c857ec123d9cfa27620462322705ffd3fb5934zé
45c857ec123d9cfa27620462322705ffd3fb5934

r\e rial r^lÍAnfa i FACTURA DE VENTA No.Datos del Cliente

Señores Jurisdicción Especial Para La Paz
NIT" 901140004-8

Dirección' Carrera 7 No 63-44

Ciudad: Bogotá

Teléfono : O

Código Descripción
007457 Estación De Trabajo 2.2

100049 Ram Hp 1xd85aa 16gb Ddr4-2666 (1*16gb) Ecc Regram

201122 Garantia Extendida 2.2

SUMF43196

Fecha de Expedición : 2018/12/07

Fecha de Vencimiento : 2019/01/06

Orden de Compra : 31626
Forma de Pago = 30 DIAS

Cantidad Valor Unit.

7,864,251.25

409,826.74

IVA Valor Total
19 102,235,266,27

19 5,327,747,72

Remisiones:

,463162,

Observaciones:

FACTURA EXPEDIDAD

EN COTAD

NO APLICAR RETE ICA

Venta Gravada

Venta Exenta

Total Bruto

- Descuento N.1

Subtotal
+ I.V.A.

Rete, Fuente

Retención I.V.A.

Retención I.C.A.

Total Neto

107,563,025.14

107,563,025.14

107,563,025.14

20,436,974.78

127,999,999,92

2,689,075.63

3,065,546.22

122,245,378.07

RESOLUCION OIAN 18762009932103 DE AGOSTO 30 DE 2018 HASTA EL 29 DE FEBRERO 2020 DEL No.SUMF 40720 AL No.SUMPIOOOGO

SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES RESOLUCIÓN DIAN 000076 DIC 01 2016
DECLARAMOS DENTRO DEL MUNICIPIO DE COTA

Actividad Económica 4649 - 4651 - 4923 -8219 COTA

SUMIMAS S.A.S.r

NIT. 830.001.338-1

[ Firma o sello del cliente:
Impreso por: www.ofima.com Nít; 800132302-8

Facturación Alexandra Torres

Pág 1 de



'Adriana Lorena Guzmán Molano

De:

Enviado el:

Para:

CC:

Asunto:

Néstor Julio Corredor Niampira

martes, 18 de diciembre de 2018 12:00 p. m.

Adriana Lorena Guzmán Molano

Cristian Villalba Arengo

Ajuste a Factura de Venta No. SUMF43196: Orden de Compra CCE No. 31626:
SUMIMAS S.A.S.-JEP

Cordial saludo:

En atención a los valores parciales presentados en la factura del asunto, de manera atenta me permito aclarar que el
sistema de facturación de la firma contratista SUMIMAS S.A.S. trabaja valores con seis (6) dígitos en decimales. Esto

hace que se obtengan valores detallados a continuación:

Total Total/13(ValorUnit)
$102.235.266,27 $7.864.251,251538

$5.327.747,72 $409.826,747692
$11,141 $0,856923

De esta forma, se corrobora que los valores allí referidos concuerdan con los establecidos en la Orden CCE No, 31626.

Lo anterior, para los fines pertinentes.

NESTOR JULIO CORREDOR NIAMPIRA

Infraestructura - Dirección Tecnologías de la Información

Cra. 7 Nro. 63-44 piso 6
(+57 1)4846980 Ext. 1090

(+57)317 4009513

JEP
SECRETARIA EJECUTIVA



ANEXO FAaURA ORDEN DE COMPRA 31626

DESCRIPCION
Work Station Hp Z4 G4 Wks+col+cce+2.2 Id29503526

Monitor Hp 23" E233 lfh46aa#aba
Ram Hp IxdSSaa 16gb Ddr4-2666 (l*16gb) Ecc Regram

Pad Mouse Ergonomico
Ram Hp IxdSSaa 16gb Ddr4-2666 (l*16gb) Ecc Regram

C\/fan/4¡r4o *7 *5

CANTIDAD VALOR UNITARIO

13 $

13 $

13 $

13 $

13. $
1 3 c

6.844.424,50 $ 1.300.440,66

600.000,00

409.826,75

10.000,00

409.826,75
n

114.000,00 $

77.867,08 $

1.900,00 $

77.867,08 $
r\ 1 /r ' -

VALOR TOTAL

105.883.247,02

9.282.000,00

6.340.019,82

154.700,00
6.340.019,82



"'. • l

■' 28«/2018 htlps:/íeolambiaconípfa.coupahost.cofTVorcler_headors/prinl_v¡ew?id=31626&v0rsion=1

JURISDICCIÓN eSPCOAL RaRA la paz

JURISDICCION ESPECIAL PARA LA
PAZ
N.I.T. 901140004
ORDEN DE COMPRA

Sumimas S.A.S.
N.I.T. 830001338
KM 1.5 Vía Siberia Parque Empresarial San
Bernardo Bodega 5
Cota, Cundinamarca
Atte; Manuel Gutiérrez
cce.venta.etp@sumimas.com.c50
Teléfono: +57 1 8985355

-Enviar a
JURISDICCION ESPECIAL
PARA LA PAZ
CARRERA 7 NO 63-44
BOGOTA
Atte: Oswaido Useche

Número de Orden 31626
No de Instrumento , /
Instrumento agregación Adquisición de Computadores y

Periféricos /
Fecha de Emisión 28/09/18'
Fecha de Vencimiento 14/11/18
Comprador Paola Andrea Rojas Mendieta
Ordenador del gasto Martha Lucia Zamora Ávila
Supervisor Martha Lucía Zamora Ávila
Teléfono 3102361468
Detalle de E.nlrega
Gravámenes adicionales
Justificación tas necesidades planteadas en

materia de equipos portátiles por parte de la UIA,
obedece a las obligaciones misionales de recaudo
de información ordenada por los Magistrados y que
debe ser recolectada en sitios o instituciones
diferentes a la sede de la JEP que obliga al
desplazamiento de los policías judiciales con el
equipo necesario para el cumplimiento de las
órdenes.

—Facturarti
JURISDICCION ESPECIAL
PARA LA PAZ
CARREFtA 7 NO 63-44
BOGOTA,
Atte: Paola Andrea Rojas
Méndieta

Lfnea Presupuesto Descripción Cant Unidad Precio Total .
1  CDP6918 acp01-S2_ETP_4 Estación de trat)ajo 2.2 13.0 Unidad 9.358.458,99121.659.966,87

2  CDP6918 acp01-S2_ETP (accesot1o)_14 R^emoria 13.0 Unidad 487.693,83 6.340.019,79 %
RAM 2.2 V HouS t

3  CDP6918 acp01~S2_Servlcio_25 Garantía
extendida 2.2

13.0 ETP1AÑO 1,02 13,26 •

U •svg-ís
127.999.999,92 COR

https7/colombiacompra.ooupahost.conn/ofdor_hoaders/prinl_viBw?id=31626&voreion=1



Aliadas SI
Cargo

ALIADAS CARGO S.A.S

900482406-9

CALLE 73 No. 27 - 30

Teléfono: (571)606-6262

Orden No. OM-000042019

Fecha 29/11/2018

Elaboró CINDI JULIETH VANEGAS Sf

Agencia: 001 - ALIADAS CARGO BOGOTA
CALLE 73 No. 27-30

BOGOTA D.C. - COLOMBIA '
Teléfono: (571)606-6262

Cliente: 830001338 SUMIMAS SAS
TeL

Conductor estado pendiente

Identificación: 83888 Celular 3508289911

Vehículo: AAAOOO Marca: ACB
Color BLANCO CIRRO

Cantidad! Cupo

Modelo: 2015 Trailer

Origen: bogota aliadas alcázares

Desti no: bogota cliente confirma dirección

Hora; 10:00:00

Hora: i0í)0:0C

Fecha recolección servicio; 30/11/2018

Fecha entrega servicio:

Otwervaciones: ENTREGA: FAVOR VAUDAR EL ESTADO DE LOS

EQUIPOS. TOMAR REGISTRO FOTOGRAFICO Y REPORTAR

CUALQUIER NOVEDAD, CONTAaO OSCAR SIERRA CEL 318 339

6337// RCL OM-42017

Producto; EBTX| # 443 ELEMENTOS VARIOS SERVICIO DEDICADO

Empresa: F^i^a y safio

Uáí^.



Nit. 830.001.338-1

Kilomelfo 1.5 Autopista liAedellln - Vía Siberia Costado
Norte - Parque Empresarial San Bernardo Bodega 5

Municipio de Cota
PBX: (571) 877 3399

www.sumimas.com

servldienle@sumlmas.com

-45c857ec123d9cfa27620462322705ffd3fb5934zá
45c857ec123d9cfa2762Q462322705ffd3fb5934

I FACTURA DE VENTA No.Datos del Cliente

Señores Jurisdicción Especial Para La PazSeñores

SUMF43196'

NIT

Dirección

Ciudad

Teléfono

Código

901140004-8

Carrera 7 No 63-44

Bogotá

O

Descripción
Estación De Trabajo 2.2

Ram Hp IxdBSaa 16gb Ddr4-2656 (I*l6gb) Ecc Regram

Garantía Extendida 2.2

Fecha de Expedición

Fecha de Vencimiento

Orden de Compra

Forma de Pago

Cantidad Valor Unit.

7,864,251.25

409,826.74

: 2018/12/07

: 2019/01/06

: 31626 ^
: 30 DIAS

IVA Valor Total
19 • 102,235,266.27

19 5.327,747.72

Remisiones:

,463162.

Observaciones:

FACTURA EXPEDIDAG

EN COTAG

NO APLICAR RETE ICA

Venta Gravada

Venta Exenta

Total Bruto

- Descuento N.1

Subtotal
+ IVA.

- Rete.Fuente

• Retención I.V.A.

• Retención I.C.A.

Total Neto

107,563,025.14

107,563,025.14

107,563,025.14 '

20,436,974.78

127,999,999.92

2.689,075.63

3,065,546.22

122,245,378.07

RESOLUCION OIAN 18762009932103 DE AGOSTO 30 DE 2018 HASTAEL 29 DE FEBRERO 2020 DEL No.SUMF 40720 AL No.SUMFIOOOOO

SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES RESOLUCIÓN DIAN 000076 DIO 01 2016
DECLARAMOS DENTRO DEL MUNICIPIO DE COTA

Actividad Económica 4649 - 4651 - 4923 -8219 COTA

SUMIMAS S.A.S.l

NIT. 830.001.338-1

[ Firma o sello del cliente:
blpfBJO por, *V«Mi8r,0fiffV8.C0m Nil: 805132302^

Facturación



SUMIMAS
BUSINESS PQOCESS * OUTSOURONG

CERTIFICACION DE PAGOS DE SEGURIDvW^OCIAL Y ̂
APORTES PARAFISCALES ART 376 DE LA LEY 1819 DE

2016.

En nuestra condición de representante legal y^'r^isor fiscal de SUMIMAS
SA.S., Identificada con NIT 830901.338-1, debidamente inscrita en la
camara de comercio de Bogotá nos permitimos certificar y auditar (en
caso del revisor fiscal) bajo la gravedad jde juramento que de acuerdo a
las normas establecidas en Colombia, se.ha efectuado durante los
últimos seis (6) rfíeses, el pago -por concepto de los/aportes /
correspondiente^ a los sistemas de Salud, Pensiones, Riesgos
Profesionales, Cajas de Compensación Familiar, Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar (ICBF) y férvido Nacional.de Aprendizaje^ (Sena), se
rigen bajo la norma del impuesto sobre auto retención a título de
impuesto sobre la renta de la cual la compañía es sujeto pasivo, a partir
del 1 enero de 2017 según decreto 2201 debSO de Diciembre dé 2016 y
lo dispuesto en el artículo 376 de la ley 1819 de 2016 que deroga el cree.

Dada en Bogotá D.C. a los seis (06)'^ías del mes diciembre de 2018

ÍUAN CARLOS ROBLEDO VELE2

ic 79.249.787 de Suba.
Representante Legal.

CARLOSALBERTOALVARE2ARBELAEZ
REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL No. 17.811-T

C.C 19.178.818 de Bogotá

www.sumlmas.com

Autopista Medeliín - Vía Cota Km. 1.5 parque
empresarial San Bernando Bodega n.S
Municipio Cota
Unea nacional: 01 8000 123 387
PBX: 877 3399 - 898 5355
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% r^i A M*
Fomiulario del Registro Único Tnliutario lUILJISCZP^I 1  nniUl AiM Hoja Principal

1

yam0*6*«e™* 16»*' 1  UU1

4. Número de formulario 14479727562

5- NCifTwro de ldorn|P6aci6r Tributarla (NIT): 6. O

83000 1 3381-71
6.0VJ_i2. Dirección seccional

impuvftof 0» Crvndn Cor<ifóuytfltü»

íÍjMVVüf^r¿7b53iw(»l)¿ú)T>í^i

14. Buzón eiecirónico

IDENTIRCACION

26. Número do Identificación 27. Focha expoddcn;2A. Tipo do contribuyenie:

Persona lufldica

25. upo de documento:

Lugar de expedición 2B. País: 29. Dcoanamento

mmm
31. Primer oosSido 32. Segundo apellido

35. Razón aooai:

SUMIMAS SAS

36. Nombre comercial:

SUMIMAS SAS

3d. Pais;

COLOMBIA

139. Depanamento:

Cundinamarca

B9fiSlfiÉS8SSfl
issaoB^lbi

40. Ciudad''li4unlclpÍo:

Cola [añBil

BERNARDO BG 5

46. Teféfono 2:

IQOBBBgS

52. Numero
fesiableetmienios

41. Dirocción prindpal

AUT MEOELLIN KM 1 5 VÍA SIBERIA COST NORTE PAR I

42. Correo efectrónico: [43. Código postal

juan,robiedo@surTiimas.com.co

IFICACiON

_A^W»í'«wnómlcp^ NS/» Ocupación
Acihrfdad principal jwKyldalKwrftn^ Otro» acllvlda^

46. Código: | | 47. Focha Inicio actividad; 48 Código^ ̂ 50. Cód'go: ^ ^ 5l . Código
1  9 9 Stb' 1 |3''1 14,6^^ÑÍ)ji 1 4,9,2,3 872,1 ,9

e^onsabflidades, Caudados y Atribuios

_ IZ-ÁvI-STN-IB- JL IB 19 20 21 22 23 24 25 26

'=^4".3|. .5| .H .sj , I , I ■ I , I . i , I , I , I . I ■ r ■ I , I ,
03- Impuesto at palomonlo V \^l3uGrsrfii^ni^
05- Implo, renta y compl. raimen o^dl^1a^^—ríjntomta^ exogena
07- Retención en la fuenlo a titulo do rcnt do retención en ventas

08- Retención timbre nacional a Facturar Electrónicamente

09- Retención en la fuente en el ímpuey^r^^O^ytpuesto a la Riqueza
10- ObRgado aduanero ^^tójíobligadQ a llevar contabilklad
11 • Ventas régimen común ^

1  2 3 4 5

Obligados aduaneros Exportadores

57. Wodo U  L. l M
58. CPC□ 0

_ 'MF0»TAWTE: Sin pef|utelo de las actualizaciones a que haya lugar, ta inscripción en el Registro Ünico TrtbuteHo -ftirr-. tendrá vigencia IndcUnlda y en cor«ecuencla no se exigirá su rcnovoclón

61. Fecha: |2 O t 8 I59. Anexos: SI m
Lb Informsdiin oonlcniía on el formulano. será reeponsoBiMM do quien lo «uscílbc y on Sin pcrtuício do las TOnleiicenos que ta OIAN tosBcc
consocuencia conesooode BKKtamenio a la realidad, por lo anleiior, cuaiquer falaodad o m™. .
besHciaud en que hcurm podra aareandonada Firma aulorbada.
Articulo 18 Decreto 24«) de Noviembre cío 2013
Firma del soUcHantc:

984. Nombro ROBLEDO VELEZ JUAN CARLOS

985. Cqtgo: Reprasentanle legal Carlllicado

Focha gonoroción doeumonto PDF: 30-06-201A 08-.32:ldAM



Certificado
Banca rio

Lunes, 3 de Diciembre de 2018

A QUIEN PUEDA INTERESAR

BANCOLOMBIA S.A. se permite informar que SUMIMAS SAS identificado(a) con NIT 830001338, a la lecha de
expedición de esta certificación, tiene con el Banco los siguientes productos:

Producto

CUENTA CORRIENTE

No. Producto

17407305781

Fecha Apertura

2001/08/02

Estado

ACTIVA

* Importante: Esta constancia solo hace referencia a los productos mencionados anteriormente.
'SI desea veitilcar la veracidad de esta Informaden. puede comunlcaise con la Sucursal TeletAnIca eancolombia los sigulentos nCinwros:
Medellln - Local: (S7-4) S10 90 00 - Bogotk ■ Local: (S7-I) 343 00 00 • Barranquilla - Local: (S7-5) 3GI 88 38 - Cali - Local: (57-2) 554 OS 05 • Resto
del país: 01800 09 12345. Sucursales Telefónicas en el exterior: EspaOa (34) 900 995 717 • Estados Unidas (1) 1 866 379 97 14.

^íHa Andréá Vélei ¿óthei:

Ge rente Estrwegla Cari sí Te!ef¿riló6'

Es é\
momento

de
todos Baticotombia



Jorge Enrique López Moreno

De:

Enviado el:

Para:

CC:

Asunto:

Néstor Julio Corredor Niampira

miércoles, 12 de diciembre de 2018 9:19 a. m.

Jorge Enrique López Moreno
Luis Felipe Rivera Garcia
RE: Proporcionalidad de costos en equipas de cómputo

Buenos días Jorge:

De acuerdo con los costos promedios que se encuentran en el mercado, se establece que el promedio de costo por ios elementos requeridos es el siguiente.
•  Teclado de marca de fabricante reconocido: $80.000

• Mouse de marca de fabricante reconocido: $35.000

Lo anterior, para los fines pertinentes. Cualquier inquietud sobre el paticular, con gusto esatremso atentos.

NÉSTOR JULIO CORREDOR NIAMPIRA
Infraestructura - Dirección Tecnologías de la Información
Cra. 7 Nro. 63-44 piso 6

(+57 1) 4846980 Ext. 1090

(+57)317 4009513

mmsk |||#
SECRETARÍA EJECUTIVA

De: Jorge Enrique López Moreno

Enviado el: miércoles, 12 de diciembre de 2018 8:34 a. m.
.Para; Néstor Julio Corredor Niampira <nestor.corredor@jep.gov.co>
Asunto: RE: Proporcionalidad de costos en equipos de cómputo



Néstor buen día

Ayúdeme por favui

JORGE LÓPEZ MORENO

Coordinador de Inventarios e Insumas

Carrera 7 No. 63-44 Piso 7, Bogotá - Colombia
www.ieD.gov.co

SECRETARÍA EJECUTIVA

De; Jorge Enrique López Moreno
Enviado el: martes, 11 de diciembre de 2018 1:24 p. m.
Para: Néstor julio Corredor Niampira <nestor.corredor@iep.gov.co>
Asunto: RE: Proporcionalidad de costos en equipos de cómputo

Confirmarme porcentaje o valor del mouse y porcentaje y valor del teclado o porcentaje por favor, esto con el fin de desagregar cpu, teclado, mouse, monitor

Quedo atento

JORGE LÓPEZ MORENO
Coordinador de Inventarios e Insumas

Carrera 7 No. 63-44 Piso 7, Bogotá - Colombia
www.iep.gov.co



OESOttpaoN

StaHon Hp?47?^lPfa^cot*«fcV^>r5rBÍSf5S
Monitor Hp i!¿33 IfMSaaffaba

Mm Hp htRSaj Ififlb Ddf4.2666 (l*lStb) gctfi

faJMouse Efionornico

Raw Hp Ud8Sa¿ 16fib Ddr^2666 {!' Scc R

momo

ltdade " " ~
Garantía Exiertdidj Z.2

ANEXO FACTURA QROtW P£ COMPRA 31626

I  CANTTOAO I VALOR UNÍTARIO
13 S 6737.7fiS.84 1 S 1.280.179.31 1 s 104.233.54702

13 S 600.000.x $ ii4.oúax _s 9.282.000X

13 _s 409.826.75 s 77.867.08 J 6.340.019.82

13 ~ 5 lO.OOO.X $ 1.900,X s 154.7XX

13 $ 409.826.75 s 77.867.08 s 6.340.01932

13 S 29.411.76 s 5.S8a24 s 4SS.OOO.X

13 s -67.226.69 $ 12.773,11 s 1.040.000X

J3 s 0.86 s 0,16 s -13.26

VA108 TOTAl $ U7345.299.92

Valor unttarfo

I  fl:M7.^5l

714.000

I  'JglWI

11.900

'  ¿P.tgSI

3S.OOO
80.000

l

lovcntarV) tftdrvtdual. ^
Valor tfníttffo con la» ram Vator sin moute ní teclado
$  8991.352.82 K S.^TaS"^:

Vataf Total

S'^llCTnSBgCg' •ínvenuftadoi.valorcoft/i

ÍS 9.'2g2TO0.0D 'Iriventartado

r;' "IStiyOOüW *lrft«rtart»do

IS ""1X40.000^
" S "13.26
$ 127^8«W99j92

•InvenUflado

*|r)ventartado

Inventarle

Estaciones de Trí^
'8a m Jtp.jfwta bda J
Garantía Ext

13 S 7AS4.2S1.2S S 1.492.307.74 S

13 S 409J26.75 S 77.8S7,08 S

S  8.264J778.00 $ l.S70.174^ S
s

1Z1.S0S.26634

6,340.019^

127.64S.286.66

13.26

Se realba «leu^regado de inventaHo para ui rtwjor control y segvlmlent o de acuendo a sus oomporterttes y certificado de oosio del arca de IT

Ajz
Firma

lORGElOPa

ALMACEN

RECUKSOS FISICOS EINFRAESTIH/CTURA



SECRETARIA EJECUTIVA

De: Glenis Rojas <elen¡s.roias(5)sumimas.com.co>
Enviado el: viernes, 30 de noviembre de 2018 3:13 p. m.
Para: Néstor Julio Corredor Niampira <nestor.corredor(a|ep.gov.co>
CC: Jorge Enrique López Moreno <iorge■lopez^iep.eov■co>; Oswaido Useche <gswaidQ.useche(
<marcos.blanco(f3iep.eov.co>; Johan Camilo Aranda Rodríguez <johan.aranda@|ep,gpv.co>
Asunto: RE: ORDENES 31627 Y 31625

zov.co>; Marcos Blanco Valderrama

Buen día

Remito seriales.

3CQ825134L

3GQ825134G

AM084331By

AMO84331C0rl
AM084331CD

AM084331CB

iMonitor Hp 23" E233 1fh46aa#ab¿
3CQ8251349 3CQ8251344 3CQ8251343
3CQ825134C 3CQ825134D 3CQ825134W
3CQ8251347 3CQ825134P

Rarn Hp 1 xdSSaa J6gb^dr4-2666,
AM084331BK AM084331BW AM084331C6
AM084331C1 AM084331BZ |AM084331C7
AI\/I084331C2 AM084331BX

AM084331BR AM084331C5 AM084331BT
AM084331BQ AM084331BP AM084331C4
IAM084331BS AM084331CC

■ ^OTk Statjqn Hp Z4 G4;

2UA8411PDF

2UA8391YGK

2UA8411PDQ

2UA8411PD7

3CQ825134F

3CQ8251348

|AM084331C9
|AM084331BM

jAM084331C8
AM084331BN

2UA8411PDS

2UA8411PD2 2UA8411PDX



.ftoHntAKtAcxaimA'

TRASLADO EN CALIDAD DE ASIGNACION

Detalle del traslado: ENTREGA DE ELEMENTOS DE TRABAJO

Id*. Número de Documento o Nit:

Nombre Corñpleto; SUMIMAS

830001338 Area: ALMACEN

Piso: Piso 4 Ubicación: ALMACEN

Nombre Area; Inventario

Fecha de Traslado; 07/12/2018

MONITOR HP 23" E233 Cantidad: Costo Producto;

U:JLÉL.^.:^±

Detalle; 5821 58213404723CQ8251344 3Cq825i344 □

Detalle: 5831 583i3404723Cq825i34P 3Cq825l34P □

Detalle: 5830 58303404723CQ8251347 3Cq825i347 □

Detalle: 5829 582934C4723CQ825134C 3Cq825i34G 0

Detalle: 5828 58283404723CQ8251348 3Cq825i348 □

Detalle; 5827 58273404723CQ825134W 3Cq825i34W □

Detalle: 5826 58263404723CQ825134D 3Cq825i340 □

Detalle; 5825 582S3404723CQ825134C 3Cq825i34C □

Detalle; 5824 58243404723Cq825i34L 3Cq825i34l- □

Detalle: 5822 58223404723Cq825i343 3Cq825i343 □

Detalle: 5820 58203404723Cq825l349 3Cq825i349 □

Detalle: 5819 58i93404723Cq825i34J 3Cq825l34-» □

Detalle: 5823 58233404723Cq825i34F 3Cq825l34F □

Alámbrico ■  ; Cantidad: 13 .c

Detalle: 5865 5865340472

Detalle: 5869 5869340472 □

Detalle: 5868 5868340472 □

Detalle: 5866 5866340472 □

Detalle: 5858 5858340472 □

Detalle: 5864 5864340472 □

i 9.282.000,00

$714.000,00

$ 714.000,00

$714.000,00

$ 714.000,00

$714.000,00

$ 714.000,00
■

$ 714.000,00

$714.000,00

$ 714.000,00

$714.000,00

■  $714.000,00

$714.000,00

$714.000,00

'vt455-ooo.O<^
i 35.000,00

$ 35.000,00

$ 35.000,00

$ 35.000,00

$35.000,00

$35.000,00

Página 1 de 3



TRASLADO EN CALIDAD DE ASIGNACION

Detalle del traslado: ENTREGA DE ELEMENTOS DE TRAbLjO
Delalle: 5863 5863340472 LJ $35.000,00

Detalle: 5862 5862340472 D $35.000,00
• petatte: 5870 5870340472 0472 CI] $ 35.000,00
Detalle: 5861 5861340472 CU $35.000,00
Detalle: 5860 5860340472 - CU $35.000,00
Detalle: 5859 5859340472 CD $35.000,00
Detalle: 5867 5867340472 $35.000,00$35.000,00

AD^MOUSEERCONtíMiC^^
Detallé:Detalle:

Li H i.-IÁ

5839 5839340472

Detalle: 5832 5832340472

Detalle: 5833 5833340472

Detalle: 5834 5834340472

Detalle: 5835 5835340472

Detalle; 5836 5836340472

Detalle: 5840 5840340472

Detalle: 5841 5841340472

Detalle: 5842 5842340472

Detalle: 5843 5843340472

Detalle: 5844 5844340472

Detalle: 5837 5837340472

Detalle: 5838 5838340472

rECLADO USB SUM ALAMBRICO

Detalle:

Detalle:

Detalle:

Detalle:

Detalle:

Detalle;

Detalle:

Detalle:

Detalle:

Detalle:

Detalle:

Detalle:

Detalle:

5853 5853340472

5857 5857340472

5856 5858340472

5854 5854340472

5852 5852340472

5851 5851340472

5849 5849340472

5848 5848340472

5847 5847340472

5846 5846340472

5845 5845340472

5850 5850340472

5855 5855340472

Cantidad: Costo Producto:

l/ORKSTATION HP. Z4 C4 ram64g Cantidad: Costo Producto:

1

$lÍ.90rÓ,00 .
$11.900,00

$11.900,00

$ 11.900,00

$ 11.900,00

$ 11.900,00

$ 11.900,00

$ 11.900,00

$11.900,00

$ 11.900,00

$ 11.900,00

$ 11.900,00

$11.900,00

$1.040.000,00

$ 80.000,00

$ 80.000,00

$ 80.000,00

$ 80.000,00

$ 80.000,00

$ 80.000,00

$ 80.000,00

$ 80.000,00

$ 80.000,00

$80.000,00

$ 80.000,00

$ 80.000,00

$ 80.000,00

$117.068.299,92

Página 2 de 3



TRASLADO EN CALIDAD DE ASIGNACION

Detalle del traslado: ENTREGA DE ELEMENTOS I

Detalle: sSi'S 58i631D4722UÁ841iP0N

■ Detalle: 5807 58073104722UA8391YGK

Detalle: 5808 58083104722UA8411PDM

Detalle: 5809 58093104722UA8411PD5

Detallé:. 5810 58103104722UA8411PDS .

Detalle; 5811 58113104722UA8411PDF

•  Detalle: 5812 58i23i04722UA84iiPDQ

.  Detalle: 5813 58133104722ÜA8411PDD

Detalle: 5S15 58153104722UA8411PDX

Detalle: 5817 58173104722UA8411PDC

Detalle: 5818 58183104722UA8411PD7

'  Detalle: 5806 58063104722UA8411PDL

Detalle: 5814 58l43i04722ÜA84iiPD2

Total Item: 65

DE TRABAJO

2UA8411PDN
i  ■

2UA8391YCK

2UA3411PDM

• 2ÚA8411PD5

2UA8411PDS

2UA8411PDF •

2UA8411PDQ

2UA8411PDD

2UA8411PDX .

2UA84nPDC

2UA8411PD7

2UA8411PDL.

.  .2UA8411PD2

Total Costo:

í 9.005.253,84

í 9.005.253,84

$9.005.253,84

$9.005.253,84

$ 9.005.253,84

,  $9.005.253,84

.  , $ 9.005.253,84

$ 9.005.293,84

$ 9.005.253,84

$9.005.253,84

$9.005.253,84

.  $9.005.253,84

,  $9.005.253,84

$ 127.999.999,92

Firma de quiani entiKga: •  Firma de quien recibe:"

Firma Jefe Depend\l(Entrega): Firma Jefe depend. (Recibe):

Firma Jefe Inventarios:

*Se entrega previa aceptación del supervisor o encargado, quien certifica que el inventario a entregar se encuentra en condiciones óptimas y de acuerdo a la ficha
técnica y/o contrato celebrado con el proveedor, dicho inventario relacionado entra para custodia, control y distribución por parte del arca de almacén.

Página 3 de 3'.



Orden de pago Presupuesta! de gastos Comprobante Usuario SoBaiams: MMigscheve
Unidari ó Sutxiiidad 44-01-01

EJecutofS Soidtanie:

Múmiro:

Vigencia Prwupweatal [Atíuat
^0^t'í2'2*

407BM7tB]F(K:ha Ragiftn»:

Estado:

Facha Mixima Pano:

VaiO< Snito:

Código de Rafersftcla:

127.999.999,92 Valor Deduectones:

JORGE GAMALIEL ECHEVERRY ROELES

JURISDICCION ESPECIAL PARA LA PAZ -
GESTION GENERAL

Eecfia y HQiB ̂ ema: 201ft>12*21-5:S4 p. m.

ORDEN OE PAGO PRESüPUESTAL

44^1-01 AlPfSOCCION ESPECIAL PARA LA PAZ-GESTION GENERAL

Nm ObHaasMn: I 724618 Comprobante Contabfa de (a Ger>craeión:

04S003387Q0407638718 Tipo de Monede: |coP-Petos Taaa de Cemtslo: ox

3 876 572.00 Valor Neto; | 124 123.427.92iSahfo X Pagar O.X

3 876.S72.00 Vtfor Neto 124.123.427,92 Monede Bese Compn

Bnjto Reintegrado Paen;

Brvto Reintegrado Monoda:

0.00 Reintegrado Oaduccienea Peaoe:

O.OOÍRcIntegrado Deducciones M.oneda:

No Reeeudo;

o.w|Relniegratfo Neto Poaoe: 0,00

8
o

iRelntegradd Neto Monede: ox

B3000133a[Rai6n Stsctal:

l740730S781)BAneo:

SUMtVAS SAS

CUENTA BANCARIA

IMedlo de Pago: lAbono en cuente

jBANCOLOMBlASX |Inp.: |CoiTienie j|Eflede: i1 Acure
.1
"  - DOCUMENTO SOPORTE _  .

1V01-01-OT - OIRECOON TESORO NACION CXaCPTN

_  01 • aer^oWarto ftnal
Upo Beneftaarto Pago

Orflen •• Cenara No 3)d2e|TTpo:

I  — ^ ITEM PARA AFECTACION OE GASTOS

VALOR VALOR PAGADO VALOR REPn^ORAOO

□EPENDCNCtA / PORCION CATALOGO OE OA8TO FUENTE RfiC MT PESOS MONEDA PESOS PESOS

44-01-01 JURISDICCION ESPECIAL PARA LA PAZ - GESTION GENERAL / A.2-(M-1-6 EQUIPO DE SISTEMAS
"  I Ntddn I 10 I CSF I 127.999 999.9?] Ó!ooj I27.099.e99.»2| |

DEDUCCIONES

POSiaONES DEL CATALOGO PARA PAGO NO PRESUPUESTALES

RETEfUENTE - COMPRAS Y OTROS2-01-04-01-20 ingresos TRIBUTARIOS EN GENERAL

2-01-OS-014)1-02-04

U>.E DIRECCION DE IMPUESTOS Y
ADUANAS NACIONALES

BOGOTA OISTRnO CAPTTAL

TARIFA

2.500%

1.104 %

USO DE PROYECTOS ESPECIALES

VALOR VALOR AJUSTADO PAGOj VALOR REJNTEGRAOO

2.669078.0Q 2.869.078,00;

1.187.496.00 1.187.498,X'

OEPENOENCIA PARA AFECTACION DE PAC

44-0101 ■ JURISOtCCION ESF^ECLAL PARA LA PAZ - GESTION GENERAL t-2 - AMO - GASTOS GENERALES NACION CSF

UNEAS DE PAGO VINCULADA

POSICION DEL CATALOGO DE PAC FECHA

2010-12-21

ATRIBUTO LMEA DE
PAGO



J=p
SECRCTARÍA EJECUTIVA

ÍATQi

mM

INGRESO AL ALMACEN

.-««rí'»-'!' «íküra

Detalle del traslado:

Id: '^^Número de Documento o Nit:

Nombre Completo: 5UMIMAS

830001338 Area: ALMACEN

Piso: Piso 2 Ubicación: Bodega General

Nombre Area: Almacén

Fecha de Traslado:

MONITOR HP 23" E233 Cantidad: Costo Producto: $ 9.282.000,00

Detalle: 5821 582i3404723Cq825i344 3Cq825i344 □ $ 714.000,00

Detalle: 5831 583i3404723Cq825i34P 3Cq825i34P □ $ 714.000,00

Detalle: 5830 58303404723Cq825i347 3Cq825i347 □ $ 714.000,00

Detalle: 5829 58293404723Cq825i34G 3Cq825i34G □ $ 714.000,00

Detalle: 5828 58283404723Cq825i348 3Cq825i348 □ $ 714.000,00

Detalle: 5827 58273404723Cq825l34W 3Cq825i34W □ $ 714.000,00

Detalle: 5826 58263404723Cq825i34D 3Cq825i34D □ $ 714.000,00

Detalle: 5825 58253404723Cq825i34C 3Cq825i34C □ $ 714.000,00

Detalle; 5824 58243404723Cq825i34L 3Cq825i34L □ $ 714.000,00

Detalle: 5822 58223404723Cq825i343 3Cq825i343 □ $ 714.000,00

Detalle: 5820 58203404723Cq825l349 3Cq825i349 □ $ 714.000,00

Detalle: 5819 58i93404723Cq825i34J 3Cq825i34J □ $ 714.000,00

Detalle: 5823 58233404723Cq825i34F 3Cq825i34F □ $ 714.000,00

MOUSE OPTICO USB, ALAMBRICO

Detalle: 5865 5865340472

Detalle: 5869 5869340472

Detalle: 5868 5868340472

Detalle: 5866 5866340472

Detalle: 5858 5858340472

Detalle: 5864 5864340472

jueves, 13 de diciembre de 2018

Cantidad: Costo Producto: $ 455.000,00

$ 35.000,00

$ 35.000,00

$ 35.000,00

$ 35.000,00

$35.000,00

$ 35.000,00

Página 1 de 3



INGRESO AL ALMACEN

Detalle del traslado:

Detalle: 5863 5863340472 U $ 35.000,00

Detalle: 5862 5862340472 □ $ 35.000,00

Detalle: 5870 5870340472 □ $ 35.000,00

Detalle: 5861 5861340472 □ $ 35.000,00

Detalle: 5860 5860340472 □ $ 35.000,00

Detalle: 5859 5859340472 □ $35.000,00

Detalle: 5867 5867340472 □ $ 35.000,00

PAD MOUSE ERGONOMICO Cantidad: 13 ;  Costo Producto: $154.700,00

Detalle: 5839 5839340472 $ 11.900,00

Detalle: 5832 5832340472 □ $ 11.900,00

Detalle: 5833 5833340472 □ $ 11.900,00

Detalle: 5834 5834340472 □ $ 11.900,00

Detalle: 5835 5835340472 □ $ 11.900,00

Detalle: 5836 5836340472 □ $ 11.900,00

Detalle: 5840 5840340472 □ $ 11.900,00

,  Detalle: 5841 5841340472 □ $ 11.900,00

Detalle: 5842 5842340472 □ $ 11.900,00

Detalle: 5843 5843340472 □ $ 11.900,00

Detalle: 5844 5844340472 □ $ 11.900,00

Detalle: 5837 5837340472 □ $ 11.900,00

Detalle: 5838 5838340472 □ $ 11.900,00

TECLADO USB SLIM ALAMBRICO Cantidad: 13 Costo Producto: $ 1.040.000,00

Detalle: 5853 5853340472 □ $ 80.000,00

Detalle: 5857 5857340472 □ $ 80.000,00

Detalle: 5856 5856340472 □ $ 80.000,00

]  Detalle: 5854 5854340472 □ $ 80.000,00

Detalle: 5852 5852340472 □ $ 80.000,00

1  Detalle 5851 5851340472 □ $ 80.000,00

Detalle 5849 5849340472
□ $ 80.000,00

Detalle 5848 5848340472 □

□

$ 80.000,00

Detalle 5847 5847340472 $ 80.000,00

Detalle 5846 5846340472 □ $ 80.000,00

Detalle 5845 5845340472
□ $ 80.000,00

Detalle 5850 5850340472 □ $ 80.000,00

Detalle 5855 5855340472
□ $ 80.000,00

jwORK STATION HP Z4 G4 ram64g

jueves, 13 de diciembre de 2018

Cantidad: : Costo Producto: $117.068.286,66
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INGRESO AL ALMACEN

Detalle del traslado:

Total Item:

Detalle: 5816 58163104722UA8411PDN 2UA8411PDN U " s 9.005.252,82

Detalle: 5807 58073104722UA8391YGK 2UA8391YGK □

□

$ 9.005.252,82

Detalle; 5808 58083104722UA8411PDM 2UA8411PDIVI $ 9.005.252,82

Detalle: 5809 58093104722UA8411PD5 2UA8411PD5 □ $ 9.005.252,82

Detalle: 5810 58103104722UA8411PDS 2UA8411PDS □ $ 9.005.252,82

Detalle: 5811 58113104722UA8411PDF 2UA8411PDF □ $ 9.005.252,82

Detalle: 5812 58123104722UA8411PDQ 2UA84ilPDq □:

□

$ 9.005.252,82

Detalle: 5813 58133104722UA8411PDD 2UA8411PDD $ 9.005.252,82

Detalle; 5815 58153104722UA8411PDX 2UA8411PDX □ $9.005.252,82

Detalle: 5817 58173104722UA8411PDC 2UA8411PDC □ $ 9.005.252,82

Detalle: 5818 58183104722UA8411PD7 2UA8411PD7 □ $ 9,005.252,82

Detalle: 5806 58063104722UA8411PDL 2UA8411PDL □ $ 9.005.252,82

Detalle: 5814 58143104722UA8411PD2 2UA8411PD2 □ $ 9.005.252,82

65 Total Costo: $ 127.999.986,66

-/ma de qu)»n eAtrega:

Firma Jefe Depend. (Entrega):

V

Firma de quien recibe:

Firma Jefe depend. (Recibe):

Firma Jefe Inventarios:

*Se entregan en buen estado, se realiza inducción de uso, garantias y solicitud dé soportes, dichos activos quedan en responsabilidad del empelado o contratista
registrado en este documento

jueves, 13 de diciembre de 2018 Página 3 de 3



Jorge Enrique López Moreno

De:

Enviado el:

Asunto:

Néstor Julio Corredor Niampira

miércoles, 12 de diciembre de 2018 9:19 a. m.

Jorge Enrique López Moreno

Luis Felipe Rivera Garcia

RE; Proporcionalidad de costos en equipos de cómputo

Buenos días Jorge:

De acuerdo con los costos promedios que se encuentran en el mercado, se establece que el promedio de costo por ios

elementos requeridos es el siguiente:

•  Teclado de marca de fabricante reconocido: $80.000

•  Mouse de marca de fabricante reconocido: $35.000

Lo anterior, para los fines pertinentes. Cualquier inquietud sobre el paticular, con gusto esatremso atentos.

Atte.,

NÉSTOR JULIO CORREDOR NIAMPIRA
Infraestructura - Dirección Tecnologías de la Información
Cra. 7 Nro. 53-44 piso 6

(+57 1) 4846980 Ext. 1090

( + 57) 317 4009513

JiP
SECRETARÍA EJECUTIVA

De: Jorge Enrique López Moreno

Enviado el: miércoles, 12 de diciembre de 2018 8:34 a. m.

Para: Néstor Julio Corredor Niampira <nestor.corredor@jep.gov.co>
Asunto: RE: Proporcionalidad de costos en equipos de cómputo

Néstor buen dia

Ayúdeme por favor

JORGE LÓPEZ MORENO

Coordinador de Inventarlos e Insumos

Carrera 7 No. 63-44 Piso 7, Bogotá - Colombia

www.iep.eov.co



SECeETARlA EJECUTIVA

De: Jorge En'ique López Moreno

Enviado el: martes, 11 de diciembre de 2018 1;24 p. m.

Para: Néstor Julio Corredor Niampira <nestor.corredor@iep.gov.co>

Asunto: RE: Proporcionalidad de costos en equipos de cómputo

Cordial saludo Néstor

Confirmarme porcentaje o valor del mouse y porcentaje y valor del teclado o porcentaje por favor, esto con el fin de

desagregar cpu, teclado, mouse, monitor

Quedo atento

JORGE LÓPEZ MORENO

Coordinador de Inventarlos e Insumos

Carrera 7 No. 63-44 Piso 7, Bogotá - Colombia

ZlP
SECRETARÍA EJECUTIVA

De: Néstor Julio Corredor Niampira

Enviado el: martes, 11 de diciembre de 2018 12:54 p. m.

Para: Jorge Enrique López Moreno <ioree.lopez(5)¡ep.gov.co>
Asunto: RE: Proporcionalidad de costos en equipos de cómputo

Cordial saludo Jorge:

El procentaje referido corresponde en total al combo teclado/mouse, el cual en promedio se costea en el mercado
alrededor de los $110.000 a $150.000, precios para gobierno.

Atte.,

NÉSTOR JULIO CORREDOR NIAMPIRA
Infraestructura - Dirección Tecnologías de la Información
Cra. 7 Nro. 63-44 piso 6
(+57 1) 4846980 Ext. 1090

(+57) 317 4009513



ANEXO FACTURA ORDEN DE COMPRA 31626

I  CANTIDAD I VALOR UNITARIO

MoTSftór4^!^^^lff>46aafaba
Ram Hp Ixdfóaa-téeb pdr4'2666 (l*16gb) Ecc Regram
Pad Mouse Ergonornteo

mouse

Garantía Extendida 2.2

13 $ 6.737.785,84 1 $ 1.280.179,31 1 s 104.233.547,02

13 s 600.000,00 S 114.000,00 $ 9.282.000,00

13 s 409.826,75 $ 77.867,08 $ 6.340.019,82

13 s 10.000,00 $ 1.900,00 $ 154.700.00

13 $ 409.826,75 $ 77.867,08 S 6.340.019,82

13 $ 29.411,76 $ 5.588,24 s 455.000,00

13 s 67.226,89 S 12.773,11 s 1.040.000,00

13 s 0,86 $ 0,16 s 13,26

VALOR TOTAL $ 127.845.299,92

ValoruníSri^Tvaío''unitario con las ram | Valor sin mouse ni teclado Valor Total
H QQ^ «7 É—W^^"i^7.78s;8*- S 116,913.586>66 *lnventariado,Valorccn ran

^  S 9.282.000,00 •inventariado

455X)0gi;0^' •Inventariado

1.040>000^ •Inventariado

13,26

$ 127.845.299,92 |

7.854.251,25 $ 1.492.307,74 $

409.826,75 $ 77.867,08 S

121.505.266,84

6.340.019.82

8.264.078,00 S 1.570.174,82 S

-$

127.845.286,66

13,26

Se realiza desagregado de inventarlo para su mejor control y seguimiento de acuerdo a sus componentes y certificado de costo del area de IT

Firma

JORGE LOPEZ

ALMACEN

RECURSOS FISICOS E INFRAESTRUCTURA



SUMIMAS REPORTE DE SERVICIO

CODIGO: TC-FR04

FECHA: 19/09/2018

VERSIÓN: 4

No. De caso

Contacto

Teléfono

Fectia de Inicio

Faila reoortada:

Estado físico:

Diagnóstico:

Información del Servicio

Dirección

Tipo de Equipo:

Modelo:

No. Producto:

Placa de Inventario:

Descripción del Servicio

of- i n IZínbi t- Fecha Finalización i n i -Zo-Tbi 17

¿Se evidencia mala manipulación? SI NO X ¿Por qué?

Pruebas realizadas: 5^ llCtíe cÁ -^Í/nciuncirvy'i<rtio

Solución Entregada: Nota: Antes de cualquier cambio en las configuraciones o reset de maquina contactar al coordinador del proyecto o MDA

Servicio: □ Facturadle □ Contrato D Garanda ^ Instalación Otros:
Partes Utilizadas o Recomendadas

Cantídad Numero de Parte Descriocion

Observación del cliente:

Nofnbre del Técnico/especialista Firmádei Técnico /especialista

Nombre del Qiente Fimiiay/o Sello del Cliente (Recibe
satisfacción^

Autopista MedelJín v»a cota
Km. i_s Parque Empresarial
San Bernardo Bodega 5

Linea Gratuita: OlsOOOlzaaez '
PSX Nacional: (57+1) 8935355 - 3773399 ínfo^5umirTias.cdrn



'i- V SUMIMAS REPORTE DE SERVICIO

CODIGO: TC-FR04

FECHA: 19/09/2018

VERSIÓN; 4

Información del Servicio I

No. De caso

Qiente

Dirección

Ciudad

Sede

Contacto

Teléfono

Tipo de Equipo:

No. Producto:

Placa de Inventario:

Descripción del Servicio

Fecha de Inicio

Falla reportada:

Of 11 2oi'ó &: jC> Fecha Finalizadón oi- 11 loi^ 11: so

Estado físico:

Diagnóstico:

¿Se evidencia mala manipulación? SI NO X ¿Por qué?

Pruebas realizadas: C ¿ ■/ • / /)
^ nuce -h eaciue) "t^JficitínunyrtfxÁ^

Solución Entregada: Nota: Antes de cualquier cambio en las configuraciones o reset de maquina contactar al coordinador del proyecto o MDA

Servicio: □ Facturadle □ Contrato

Cantidad I Número de Parte

D Garanda Instalación Otros:
Partes Utilizadas o Recomendadas

Serial

/ A-e'l/Uñ yiyiryrA^
mbre del Técnico/especialista

Nombre del Cliente

Auci^ista MeOellín Via Cota
Km. l_s Parque Empresarial
San aemardo Bodega s

Descriodón

Observación del diente;

J/-rryx^
Firma (^éflécnico/especialista

/ Firma woy/o Sello del Cliente (Recibe
satisfacción^

linea Gratuita: 01saooi23M7 '
PBX Nadonal: (57+1} 8935355 - 8773393

info^suminias.coin
J



SUMIMAS REPORTE DE SERVICIO

CODIGO: TC-FR04

FECHA: 19/09/2018

VERSIÓN: 4

Infonnación del Servicio 1

No. De caso

Cliente

Dirección

Ciudad

Sede

Contacto

Teléfono

Fecha de Inicio

Falla reportada:
E^do físico: AJof vo
Diagnóstico:

5

ilCttCCiOe\
Tipo de Equipo:

Modelo:

No. Producto:

Placa de inventario:

Descripción del Servicio

i  IX i X<J^^ "tí - i 3o Fecha Finalización Of i 11 i Xüi8Í Í1J 3o

¿Se evidencia mala manipulación? SI NO X ¿Por qué?

Pruebas realizadas: 5; C¿

Solución Entregada: Nota: Antes de cualquier cambio en las configuraciones o reset de maquina contactar al coordinador del proyecto o MDA

íacivn—Étt— y (Poici.c-lr.ji,,a r-L ! to<y,7?

Servicio: D Facturadle □ Contrato

Cantidad I Número de Parte

D Garantía ^^-Instalación Otros:
Partes Utiliaadas o Recomendadas

Se Descripción

Observación del diente:

ombre del Tecnico/especialista
' ervu.

■  "—;Firma del Técnico /especialista

Nombre del Cliente

Autopista Medellín vía Cota
Km. 13 Parque EmpcesariaJ
San Bernardo Bodega 5

Firma//o Sello del Cliente (Recibe a
satisfacción^

Linea Gratuita; 018000123367 '
PBX Nadonal: 157+1) 6935355 - 8773399 infoiSsLiniimas.cain



y

¿i/S
' 'i- • . .V SUMIMAS
j

REPORTE DE SERVICIO

CODIGO: TC-FR04

FECHA: 19/09/2018

VERSIÓN: 4

Información del Servicio I

Tipo de Equipo

No. De caso

Qiente

Dirección

Ciudad

Sede

Contacto

Teléfono

Modelo:

No. Producto:

Placa de inventario:

Descripción del Servicio

Fecha de Inicio j j "fX i1(yí% i "VO Fecha Rnalización
Falla reportada:

ot n 11 Ge»

Estado físico: ^

Diagnóstico:

¿Se evidencia mala manipulación? SI NO X ¿Por qué?

Pruebas realizadas; r ^ / _/
nuíf V-y/r-Ar c< CiüKi dt c OI

Servicio: □ Facturadle □ Contrato

Cantidad I Número de Parte

D Garantía Instalación Otros:
Partes Utiliiadas o Recomendadas

Se Descripción

Observación del cliente;

,//v
Nombre del Técnico/espedaiista

'><//> Jt-r ryt^

Firma del Técnico /especialista

Nombre del Cliente

Q Autopista Medellín vá c«t3
Km. 1.5 Parque Empresarial
San Bernardo Bodega 5

Firma y/o Sello del Cliente (Recibe
satisfacción)

♦  u'nea Gratuita; Oisciool235e7 '
^ PBX NacjoVial: {S7+1J S9aS3S5 - 877533®

info9suniimas.c<un



SUMIMAS REPORTE DE SERVICIO

CODIGO: TC-FR04

FECHA: 19/09/2018

VERSIÓN: 4

Información del Servido

No. De caso

Tipo de Equipo:

Dirección

mii?
Modelo:

Contacto

Teléfono

Fecha de Inicio

Falla reportada: -
Estado físico:

Diagnóstico:

No. Producto:

Placa de inventario:

Descripción del Servicio

Of i 17 jlolbl i 3o I Pedia Rnalización I Of-| f2 | Í_3o

¿Se evidencia mala manipulación? SI NO X ¿Por qué?

Pruebas realizadas: C. L i / / /-\M hcjL< Wrr/iroz/o^ ck
oírncj -ij}

Solución Entregada: Nota: Antes de cualquier cambio en las confiouradones o reset de maquina contactar al coordinador del
proyecto o MDA

Servicio: □ Facturadle □ Contrato

Cantidad

D Garantía ^ Instalación Otros:
Partes Utilizadas o Recomendadas

Descripción
Numero de Parte

Observación del diente

//-/-cz/om Jiroz,
Nombre del Técnico/especialista

/>«</» Jt'crtCA
(y .Firma del Técnico /especialista

Nombre del Qiente

Antevista MedelJiVi vía Cota
Km. 1_5 Parque EmpcesariaJ
San Bernardo Bodega 5

/  Firma y/o Sello del Cliente (Recibe
satisfacción!

Linea Gratuita: 01S000123387 '
PBX Nadonal: (S7+i) Bsassss - 377339®

info@5uminias.coin



K^sumímas
I , w'»» •* * wijí 'Vi*' V ' >"u« • j REPORTE DE SERVICIO

CODIGO: TC-FR04

FECHA: 19/09/2018

VERSIÓN: 4

Informadón del Servicio I

No. De caso

Cliente

Dirección

Ciudad

Sede

Contacto

Teléfono

Fecha de Inldo j

Falla reportada:

Estado físico:

Diagnóstico:

Tipo de Equipo:

j > / /^tcj yrij^irYj No. Producto:
Placa de inventario:

Descripción del Servido

i  l'Z i 701 bl 13 • ! 5*^ Finalización Qf I n ÍT-Qi&i 17:¡ Jo

¿Se evidencia mala manipulación? SI NO X ¿Por qué?

Pruebas realizadas: G L^..^ / / /O
íof «om (Ji -/^rioun u

Servicio: □ Facturadle □ Contrato

i  Canüdad Numero de Parte

D Garantía ÍB^Instalación Otros:
Partes Utiliaadas o Recomendadas

Serial ! Descripción

Observación del cliente:

ombre del Tecnico/especialista

Nombre del Qiente

O Autopista MetJeHín vá Cota
r-rn. 13 Parque Empresaria)
san Bernardo Bodega 5

Firma del Técnico /especialista

—Á
Firma y/o Sello del Cliente (Recibe

satisfacción)

tínea Gratuita: 013000123Sa7
PfiX Waiáonaí: {57+1} 6935355 - S77339d i n fo 5 ufT) imasxqm

"  " " I



SUMIMAS REPORTE DE SERVICIO

CODIGO: TC-FR04

FECHA: 19/09/2018

VERSIÓN: 4

No. De caso

Qiente

Dirección

Ciudad

Sede

Contacto

Teléfono

Información del Servido

Tipo de Equipo

Modelo:

No. Producto:

Placa de inventario:

Descriodón del Servicio

Fecha de ¡nido

Fdlid lepoitadd.

Estado físico: /\y^(vo

n Q Fecha Finalización C5f n 11:

Diagnóstico:

¿Se evidencia mala manipulación? SI NO X ¿Por qué?

Pruebas realizadas: ^ cl< /¿yy cjnu n,.- n

Solución Entregada: Nota: Antes de cualquier cambio en las configuraciones o reset de maquina contactar al coordinador del proyecto o MDA

Servicio: D Facturadle D Contrato

Cantidad Número de Parte

n Garantía D Instalación Otros:

Partes Utilizadas o Recomendadas

Serial Descriodón

Observación del cliente:

Nombre del Tecnico/especiaiista Firma del Técnico /especialista

Nombre del Cliente

Autopista UedeDm vía Cota
Km u Parque Empresarial
San Bernardo BiXáeea 5

Firma y/o S^del Cliente (Recibe a
satisfacción)

línea Gratuita; OlgooOlZSSe? '
PfiX Nado'naí: (57+1) 8935335 - 8773394 info85uniimas.cain



SUMIMAS REPORTE DE SERVICIO

CODIGO: TC-FR04

FECHA; 19/09/2018

VERSIÓN: 4

Información del Servicio I

No. De caso

Cliente

Dirección

Ciudad

Sede

Contacto

Teléfono

Fecha de Inicio i

Falla reportada: ■■

Estado físico:

Diagnóstico: —

Tipo de Equipo: (j^o t k J-k.^o n

Modelo:

'0,0^0. No. Producto: A
Placa de inventario:

Descripción del Servicio

0^ I 1Z i Zol'ei 2) o Fecha Finalización o^\ 71 \ ^úTfei 77-, i 3

¿Se evidencia mala manipulación? SI NO X ¿Por qué?

Pruebas realizadas:
(C)Of\ciívyM-e

Solución Entregada: Nota: Antes de cualquier cambio en las configuraciones o reset de maquina contactar al coordinador del proyecto o MDA

S{ ¡lucr Urn'^furi Téh

Servicio: D Facturadle □ Contrato

Cantidad Número de Parte

iI—I Garantía Instalación Otros:
Partes Utilizadas o Recomendadas

Se Descripción

Observación del cliente:

ombre del Técnico/especialista

Nombre del Cliente

Autopista Medellín vía Cota
Km. 1.5 Parque Empresarial
San Sacnardo Oode^a 5

Firma del Técnico /especialista

Firma y/SSello del Cliente (Recibe
satisfacción^

linea Gratuita: 018000123587
PBX Nado'nal: {57*1} 8935355 ■ 8773390 Info^suniimas.cain



CODIGO: TC-FR04

SUMIMAS REPORTE DE SERVICIO FECHA: 19/09/2018

VERSIÓN: 4 '
1  Información dei Servicio I

Tipo de Equipo: W¿>/^J fz^-hon
No. De caso

Cliente

Dirección

Ciudad

Sede

Contacto

Teiéfono

Fecha de Inicio

Falla reportada: " ~

Estado físico: W

Diagnóstico:

No. Producto:

Placa de inventario:

Descripción del Servicio

i  'Í'Z ' 7-OTé. ^ ^ So Finalización oti 17 i ZQ7^j -71:1 -30

¿Se evidencia mala manipulación? SI NO X ¿Por qué?

Pruebas realizadas: cJf
í< n-ki_

Solución Entregada: Nota: Antes de cualquier cambio en las conñquraciones o reset de maquina contactar al coordinador del proyecto o MDA

^  Wr/" Z^rocoi-? r\ C/u^ ím Km'ki „ /^ttur Jrt/J-Á tct J eíe / ¿'í/u. •fi fieuCiUrO

Servicio: □ Facturadle □ Contrato

Cantidad I Número de Parte

D Garantía Instalación Otros:
Partes Utilizadas o Recomendadas

Se DescriDcion

Observación del diente:

ombre del Tecnico/especialista Firmaí^el Técnico /especialista

Nombre del Cliente '  Firma Vo Sello del Cliente (Recibe a
satisfacción'»

Autopista Medeliín vía Cota
Km. 1.5 Parque Empresarial
San Elernardo Bodega 5

♦ ̂  línea Gratuita: 018000123587
^ Pfl* rjadonal: f57+l) 6935355 - 877339» infcSsuniimas.cam



CODIGO: TC-FR04

.' . SUMIMAS REPORTE DE SERVICIO FECHA: 19/09/2018

VERSIÓN: 4

No. De caso

Cliente

Dirección

Ciudad

Sede

Contacto

Teléfono

Fecha de Inicio

Falla reportada:

Estado físico:

Diagnóstico:

Infonnadón del Servicio

IRi
w
Wa

tV-eCKJ f JPurcf
u ^ ̂  63-

'  1 Serial:

Tipo de Equipo: ft.yU-ho n

Marca: //o

Coii-f tr/í)"» A-f'

Modelo:

No. Producto:

Placa de Inventario:

Descripción dei Servicio

Of" Í 3e> Fecha Finalización D-f i n 1 7o^d ir

¿Se evidencia mala manipulación? SI NO X ¿Por qué?

Pruebas realizadas:
c/um utnrMftx te

Servicio; □ Facturadle □ Contrato

Cantidad Númprn dp Partp

D Garantía Instalación Otros:
Partes Utilizadas o Recomendadas

Descripción

Observación del cliente:

A  i Ji->A ¡ rmjt.
Nombre del Técnico/especialista Firma del Técnico /especialista

Nombre del Cliente

Q Autopista Medellín v« cota
icm. 13 Parque Empresarial
San aemardo Bodega 5

Firma y/ó~Seílo del Cliente (Recibe a
satisfacción^

linea Gratuita; 018000123387
PBX Nadonal; {57+1) B9aS3SS - 8773399 infdSsumimas.com



Aliadas «l^
Cargo

Agencia: 001 - ALIADAS CARGO BOGOTA
CALLE 73 No. 27-30

BOGOTA D.C. - COLOMBIA

Teléfono: (571)606-6262

Cliente: 8300013DB SUMIMAS S.A.S
Tel.

Origen: bogota aliadas alcázares

Destino: bogota cliente confirma dirección

Fecha recolección servicio: 30/11/2018

Fecha entrega servicio:

ALIADAS CARGO S.A.S

900482406-9

CALLE 73 No. 27 - 30

Teléfono: (571)606-6262

Conductor ESTADO PENDIENTE

Identificación: 88888

Orden No. OM-000042019

Fecha 29/11/2018

Elaboró CINDI JULIETH VANEGAS St

Celular: 3508289911

Vehículo: AAAOOO Marca: ̂ CB

Color: BLANCO CIRRO Modelo: 2015 Trailer.

Cantidad Cupo observaciones: ENTREGA: FAVOR VALIDAR EL ESTADO DE LOS

X  EQUIPOS, TOMAR REGISTRO FOTOGRAFICO Y REPORTAR
CUALQUIER NOVEDAD. CONTACTO OSCAR SIERRA CEL 318 339

6337//RCLOM-42017

Hora: 10:00:00

Hora: 10:00:00

Producto: EBTX| #443 ELEMENTOS VARIOS SERVICIO DEDICADO

Empre»: Fi1)na y s^lo

Print: CINDI JULIETH VANEGAS SANCHEZ 29/11/2018

Formato de orden de cargue manual generado por computadora.

Conductor: Firma

/

06:00;24p. m. / *** Ori •Cliente



SUMIMAS REPORTE DE SERVICIO

CODIGO: TC-FR04

FECHA: 19/09/2018

VERSIÓN: 4

No. De caso

Cliente

Dirección

Ciudad

Sede

Contacto

Teléfono

Fecha de Inicio

Falla reportada: ~

Estado físico: /{juet^o

Diagnóstico: —

Información del Servicio

■npodeEquipo:

Modelo:

No. Producto:

Descripción del Servicio

12 i <6 ; i 3 Fecha Finalización I  11: 1 3i>

¿Se evidencia mala manipulación? SI NO X ¿Por qué?

Pruebas realizadas: c ! /
M  hac^ ÍH—^ A CJc-f f iCA.Cio líur^Ci- ^

Soluaon Entregada: Nota: Antes de cualquier cambio en las configuraciones o reset de maquina contactar al coordinador del proyecto o MDA

—  Lclí£. i'^fCACivr—^ /^rtLjr^o m'hi u / ~L o/.

Servicio: □ Facturadle □ Contrato

Cantidad 1 Número de Parte

D Garantía ^Instalación Otros:
Partes Utilizadas o Recomendadas

Se Descripción

Observación del cliente:

ombre del Tecnico/especialista

Nombre del Cliente

QAiito|jlsta Medellín vía cota
Km. 13 Parque Empresarial
San eemando Bodega 5

Firma del Técnico /especialista

—Á Á
Firma V/o Sello del Cliente (Recibe a

satisfacción 1

linea Gratuita: oisqooi233B7
PfiX Nacional; {57*1} 6935355 - 8773390

lnfc@sunnimas.com



SUMIMAS

Fecha de Inicio

Falla reportada:

Estado físico:

Diagnóstico:

REPORTE DE SERVICIO

CODIGO: TC-FR04

FECHA: 19/09/2018

VERSIÓN: 4

Infomiadón del Servido

Tipo de Equipo: ujo,i,j4u4.l*^n

No. De caso

Dirección

Modeb

No. Producto:

Placa de inventarlo:

Descripción del Servicio

i  11 IToibi 8: i To Fecha Finalización 6f I ti fi

¿Se evidencia mala manipulación? SI NO X ¿Por qué?

realizadas: _j; dC
Ciur\<JL

Solución Entregada: Nota: Antes de cualquier cambio en las confi'

Servicio: D Facturadle □ Contrato

Cantidad Número de Parte

D Garantía Instalación Otros:
Partes Utilizadas o Recomendadas

Observación del cliente:

Descripción

Nombre del Técnico/especialista

Nombre del Cliente

Q Autopista Medellín vía Cota a
Km. 1,5 Parque Empresarial
San Bernardo Bodega 5

Firma del Técnico /especialista

hA
Flrma^í/b Sello del Cliente (Recibe a

satisfacción!

linea Gratuita: 018000123387
Pfi* Nacional; {57í1] 8935353 - 8773399

info@suniimas.cam



*  '■ ■ ■i. 'V SUMIMAS.1 - ■ - REPORTE DE SERVICIO
CODIGO; TC-FR04

FECHA: 19/09/2018
VERSIÓN; 4

Información del Servicio I
No. De caso

Cliente

Dirección

Ciudad

Sede

Contacto

Teléfono

Fecha de Inicio

Palia reportada:
Estado físico: AJc/í'mí
Diagnóstico:

Tipo de Equipo:

Modelo:

No. Producto:
Placa de inventario:

Descripción del Servicio

TZ- I íorifcj 9; i Fecha Finalización n i7oTbÍ 77:l3o

¿Se evidencia mala manipulación? SI NO X ¿Por qué?

Pruebas realizadas: ^ i /
hcx e fh i cj I (jum cxyy-) t-f .

Servicio: □ Facturadle □ Contrato

Cantidad I Número de Parte

D Garantía ^ Instalación Otros:
Partes Utilizadas o Recomendadas

Se Descripción

Observación del diente:

ombre del Técnico/especialista

Nombre del Cliente

Q Autopista Medellín vía cota
icm. 13 Parque Empresarial
San Bernarda Bodega s

Jhrvu
Firma del Técnico /especialista

Firma yVb Sello del Cliente (Recibe
satisfacción 1

Unea Gratuita: 013000123387
Pfl* Nacional: {57tl} BSaSBSS - 877339® info&sumimas.com



SEGMENTO

ETP

Código del ETP

Nombre del ETP

Productividad

Estación de trabajo

Avanzada

Verificación
Requisitos específicos

caractertstieas

I Marca

I Modelo

I Forma o presentación o tipo de
chasis ■ _

i Procesador

I Memoria RAM

I Almacenamiento interno

tildad DVD ICO
Puertos USB
Puerto tarjetas SD

Colombia Compra Eficiente verificara

estos requisitos en la página web del

Fabricante, en el catálogo u hoja

técnica del ETP.

I Ranuras de expansión

Tarjeta de red

Puerto de red

¡Tarieta de vidéó

Puertos de video _
Conector aurícula nai^
Conector micrófono

Pedante integrado

I Software licenciado y pra-instalado

I Administración de seguridad

Descripción del raquerimientó mínimo yfo tipo tecnologfa

Ofrecido por el Proponente

Mínimo Miximo Mejora ofrecida

I Monitor

Ofrecido por el Proponente, el equipo y sus partes deben estar destinados para uso corporativo

Procesador de mínimo 8 núcleos y velocidad base del Intel Xeon E5
procesador de mínimo 3 2 GHz, arquitectura de 64 bits V4

DDR4-2400

Debe contar con al menos ocho bancos de memoria.

Dos (2) Discos Duros de mínimo 500 GB ó (1) Disco de 1 TB a
7200 RPM.

Soporte a mínimo 3 discos

DVD/CD +/- R RW min SX. Interna

8 Duertos USB 2.0. 3.0 o 3.1 integrados (Cualquier distribución

Multilector de tarjetas 4 en 1 o superior Integrado
Mínimo (1) PCIe X16 Gen 3 y (1) PCIe X8 Gen 3 ó (1) PCIe
x4 Gen 2/3 6 (1) PCIe x1 Gen 2

Gigabit Ethernet 10/100/1000, Integrada.
Compatibilidad nativa con IPv6 y en convivencia con IPv4.

RJ45

De alto desempeño tipo 3D de alta NVIDIA Quadro M2000 (4G)
ó NVIDIA Quadro K2200 (4GB) o AMU hirePro W7 tOO

Dual Link DVI-I (1) y/o DisplayPort (2).

Conector frontal

Conector frontal

Parlante o altavoz interno mono o estereo
Microsoft Windows Professional de 64 bits, debidamente

licenciado y preinstalado en el ETP en la última versión del
sistema operativo disponible en el mercado. Licénciamiento
OEM

Licencia Los equipos deben contar con la capacidad de conectarse o de
unirse a la funcionalidad de directorio activo.

El equipo debe tener instalado la última versión estable de
drivers y flrmwares.

Versión Segundad con chip TPM (Tnjsted Platform Module), Versión 2.0
o superior

Monitor LED IPS, FULL HD antirreflejos con ajuste de inclinación.
Pulgadas con cables

Certificación Energy Star Versión 6.0 o superior

Velocidad turbo: Hasta 4.3 Ghz.

Chipset: Con una velocidad de

Bus de 8GT/S (Giga Transfer por

segundo), frente a 5 GT/s del
inicialmente ofertado.

Velocidad de operación: 2666

Mhz, frente a 2440 Mhz de la

inicial.

5GB de nienioria de la CPU



i Tecfado

~f,-Z

Colombia Compra Eficlento solicita
un documento adjunto para ia

verificación de este requisito en el
cuestionario dei SECOP 11.

I Mouse

Manejo consumo da energía

IPad mouse

I Rotulado

El Proveedor debe cumplir estos

requisitos.

Teclado USB en español de la misma marca del Fabricante del .
Unidad . .4 '

computador.

Unidad '-'SB. optico, 2 tetones con scroll, de la misma marca del
Fabricante del computador.

El Proveedor debe adjuntar un documento con las siguientes certificaciones del ETP ofertado
Versión CPU: Energy Star certificación Versión 6.X o superior

Monitor: Energy Star certificación Versión 6.X o superior

,, . . . Entregar un pad mouse de color negro con soporte para muñeca.
Unidad j

Otro color acordado con la Entidad Compradora

Los computadores deben tener un sticker adhesivo con el
nombre del Proveedor que suministra los equipos, el número de
la Orden de Compra y línea de atención del Proveedor.
Adicionaimente y en caso que la Entidad Compradora así lo

Unidad requiera, debe entregarse el ETP con marcación con tinta
insoluble ó láser resistente a solventes, con el logotipo de la
Entidad Compradora. La Entidad Compradora debe proveer el
arte para llevar a cabo la marcación.
* Aplica para más de 500 ETP

Cada equipo debe tener software de administración certificado
por el fabricante que permita el soporte para recuperación de
datos, o para

la restauración de la maquina a su estado original de fábrica.
Posibilidad de realizar copia de seguridad a medio extemo tales
como Disco USB, CD/DVD, Red, Disco secundario o Disco Local.

Debe permitir realizar bloqueos, envió alertas o mensajes, y
gestión de componentes

Entregar un dispositivo electromagnético o electromecánico de
bloqueo de apertura de chasis integrado a la BIOS ó
mecanismos de detección de apertura del chasis

Accesorios Adicionales que deben ser ofrecidos por el Proponente

(Estos accesorios pueden ser de una marca distinta a la dei Computador)

■ Administración del equipo

El Proveedor debe cumplir estos

'  reouisítos.
I Memoria RAM

Actualización de crecimiento de memoria al doble de la mínima

solicitada en la confiauración básica


